

BIP Starostwa Powiatowego w Skarżysku-Kamiennej

Protokół Nr 47/2011

2011-10-06

Protokół Nr 47/2011
z posiedzenia Zarządu Powiatu Skarżyskiego
w dniu 15 września 2011 r.

W posiedzeniu udział wzięli:

Członkowie Zarządu Powiatu:

1. Michał Jędrys - Starosta
2. Zenon Nowakowski - Członek Zarządu Powiatu
3. Stanisław Dymarczyk - Członek Zarządu Powiatu
4. Katarzyna Bilska - Członek Zarządu Powiatu

Stali uczestnicy posiedzenia:

1. Monika Gębska - Skarbnik Powiatu
2. Małgorzata Łakomicz - Sekretarz

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Posiedzeniu przewodniczył Starosta – Pan Michał Jędrys.

Posiedzenie protokołowała: Karina Markiewicz – inspektor w Wydziale OZ.

Porządek posiedzenia:

1. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu.
2. Sprawy różne.

Streszczenie posiedzenia:

Starosta – Pan Michał Jędrys przedstawił proponowany porządek posiedzenia oraz zapytał o uwagi.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął porządek posiedzenia.

Ad. pkt. 1. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu.

Starosta – Pan Michał Jędrys przedstawił pismo Dyrektora Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii (załącznik nr 2) zawierające prośbę o dokonanie przeniesień w planie finansowym. Proponowane zmiany w planie finansowym spowodowane są przebywaniem na długotrwałych zwolnieniach lekarskich dwóch nauczycieli oraz jednego pracownika obsługi.

Zarząd Powiatu postanowił przekazać powyższe pismo Skarbnikowi Powiatu w celu przeanalizowania proponowanych przeniesień w planie finansowym.

Starosta – Pan Michał Jędrys odczytał kolejne pismo Dyrektora Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii (załącznik nr 3) dotyczące prośby o przyznanie dodatkowych środków w planie finansowym.

Uzasadniając powyższą prośbę Dyrektor poinformowała, że niedobór w paragrafach wydatków osobowych wynika z przebywania na urlopie dla poratowania zdrowia jednego nauczyciela dyplomowanego, za którego zatrudniono innego nauczyciela oraz przebywania na długotrwałych zwolnieniach lekarskich dwóch nauczycieli i jednego pracownika obsługi. Natomiast braki w paragrafach wydatków rzeczowych wynikają z: podwyżki opłaty stałej w kwocie jeden tysiąc miesięcznie w stosunku do ciepłowni MESKO oraz podwyżki stawki VAT, dodatkowych kosztów czyszczenia i udrażniania przewodów wentylacyjnych w pomieszczeniach po Zespole Placówek Specjalnych dla Niepełnosprawnych Ruchowo oraz montażu wentylacji mechanicznych w łazienkach

dla wychowanków, braku możliwości ściągania należności od rodziców, prawnych opiekunów czy MOPS, w związku ze skierowaniem dziecka do placówki na koszt Skarbu Państwa. Do pisma załączono wyjaśnienia Ministerstwa Sprawiedliwości zawierające stanowisko w zakresie zasad ponoszenia odpłatności za pobyt nieletniego w młodzieżowym ośrodku socjoterapii.

Zarząd Powiatu postanowił przekazać przedmiotowe pismo Skarbnikowi Powiatu w celu przeanalizowania możliwości i zasadności przyznania dodatkowych środków w planie finansowym.

Starosta – Pan Michał Jędrys przedstawił pismo Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego (załącznik nr 4) zawierające prośbę o przyznanie dodatkowych środków i zwiększenie planu finansowego na 2011 rok w § 4260 – „Zakup energii” o kwotę 100 000 zł. Powyższą prośbę uzasadniono koniecznością zabezpieczenia środków finansowych niezbędnych do utrzymania oddanej do użytku w dniu 1 września br. hali sportowej.

Zdaniem Skarbnika dokonywanie obecnie takiego zwiększenia środków finansowych jest niezasadne, z uwagi na krótki okres do końca br. oraz brak precyzyjnych danych dotyczących szacunkowego kosztu utrzymania hali. Stwierdziła, że zwiększenie należy dokonać po przeanalizowaniu dokumentów dotyczących wyliczenia szacunkowych kosztów oraz możliwości dokonania przeniesień środków finansowych pomiędzy placówkami oświatowymi (z ewentualnych oszczędności). Dodała również, iż środki te powinny być przekazywane sukcesywnie, zgodnie z faktycznym zapotrzebowaniem.

Zarząd Powiatu zobowiązał Skarbnika do przeanalizowania możliwości przyznania dodatkowych środków dla I LO oraz przedstawienia propozycji w tym zakresie na kolejnym posiedzeniu Zarządu.

Starosta – Pan Michał Jędrys zapoznał zebranych z pismem Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego (załącznik nr 5) zawierającym prośbę o wyrażenie zgody na udostępnienie hali sportowej I LO podmiotom spoza szkoły oraz ustalenie zasad odpłatności. Dyrektor w piśmie podał propozycje wysokości opłat oraz poinformował, że wstępne „badanie” rynku wskazuje na „zainteresowanie” potencjalnych klientów w wymiarze 4h/dobę, co pozwala liczyć na wpływ ok.

7 tys. zł./miesiąc. Udostępnienie hali poprzedzone byłoby „akcją reklamową” w skarżyskich mediach.

Członek Zarządu Pani Katarzyna Bilska poinformowała, że nauczyciele powiatowych jednostek oświatowych zgłaszają wnioski dot. możliwości korzystania z hali w sobotnie dopołudnia, w celu prowadzenia treningów z dziećmi. Z uwagi na zajęcia szkolne dzień ten pozwoliłby większej ilości dzieci na uczestnictwo w treningach.

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na udostępnienie hali sportowej I LO podmiotom spoza szkoły oraz wstępnie zaakceptował wysokości opłat zaproponowane przez Dyrektora szkoły. Ponadto Zarząd ustalił, że szkoły i placówki prowadzone przez Powiat Skarżyski mogą nieodpłatnie korzystać z hali sportowej raz w tygodniu, w środy. W dzień ten w razie potrzeby hala może być również udostępniana nieodpłatnie na imprezy organizowane przez Powiat Skarżyski. Jednocześnie ustalono, że w przypadku zaistnienia możliwości udostępnienia hali w sobotę przed południem, Dyrektor może zamiennie ze środą nieodpłatnie udostępnić halę na potrzeby prowadzenia zajęć przez szkoły i placówki prowadzone przez Powiat Skarżyski.

Członek Zarządu Powiatu – Pan Zenon Nowakowski przedstawił pismo Dyrektora Zespołu Szkół Technicznych (załącznik nr 6) zawierające informację dotyczącą dni wolnych od zajęć dydaktycznych w roku szkolnym 2011/2012. Wyjaśnił, że na podstawie § 5 ust. Rozporządzenia MEN

z dnia 05.10.2010 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie organizacji roku szkolnego po konsultacji z radą pedagogiczną, radą rodziców i samorządem uczniowskim szkoła ustala dni wolne od zajęć dydaktycznych. Jednocześnie w oparciu o § 5 ust. 4 w/w rozporządzenia Dyrektor zwrócił się z prośbą o wyrażenie zgody na odpracowanie zajęć lekcyjnych z 31 października 2011 w dniu 5 listopada 2011. Zmiana ta podyktowana jest koniecznością zapewnienia właściwej organizacji pracy.

Zarząd Powiatu przyjął informację dotyczącą dni wolnych od zajęć dydaktycznych w roku szkolnym 2011/2012 oraz wyraził zgodę na odpracowanie zajęć lekcyjnych z 31 października 2011 w dniu 5 listopada 2011.

Starosta – Pan Michał Jędrys przedstawił pismo Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy (załącznik nr 7) dotyczące przekazania środków finansowych. W związku z decyzją o wypłaceniu nagród z oszczędności funduszu wynagrodzeń, PUP zwrócił się z prośbą o przekazanie w miesiącu wrześniu 2011 r. kwoty 29 380 zł. na wypłatę w/w nagród oraz pochodnych (25 000 zł. – nagrody, 4 380 zł. –

pochodne). Ponadto poinformowano, że oszczędności na funduszu wynagrodzeń powstały w związku z chorobami pracowników, jak również urlopami macierzyńskimi i wychowawczymi (mniejsze koszty wynagrodzenia, mniejsze składki ZUS i składki na Fundusz Pracy).

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na prośbę zawartą w powyższym piśmie.

Starosta – Pan Michał Jędrys odczytał pismo Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego (załącznik nr 8) zawierające prośbę o wyrażenie zgody na wynajęcie powierzchni pod kserokopiarkę w szkole. Po ewentualnej zgodzie, najemca zostanie wyłoniony w drodze przetargu.

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na wynajęcie powierzchni pod kserokopiarkę w I Liceum Ogólnokształcącym.

Sekretarz – Pani Małgorzata Łakomicz zapoznała zebranych z pismem Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie (załącznik nr 9) dotyczącym wszczęcia procedury związanej ze zleceniem realizacji zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej (szkolenie i kwalifikowanie do pełnienia funkcji niespokrewnionych z dzieckiem rodzin zastępczych z terenu Powiatu Skarżyskiego). Dyrektor w piśmie poinformowała, że w powyższym zakresie wpłynęła oferta Katolickiego Ośrodka Adopcyjno – Opiekuńczego w Kielcach. W chwili obecnej na przeszkolenie oczekują trzy niespokrewnione z dzieckiem rodziny zastępcze z terenu powiatu skarżyskiego, które powinny do końca br. być zakwalifikowane do pełnienia tej funkcji (szkolenie trwa do 3 miesięcy). W planie finansowym PCPR na 2011 r. zabezpieczona została kwota 4 500 zł., za którą zgodnie z powyższą ofertą, można przeszkolić trzy oczekujące rodziny. Sekretarz wyjaśniła, że w związku ze zmianą ustawy o pomocy społecznej nie jest wymagane przeprowadzenie konkursu na realizację tego zadania. W roku 2010 tego rodzaju zadanie z zakresu pomocy społecznej zostało zleczone i realizowane również przez Katolicki Ośrodek Adopcyjno – Opiekuńczy w Kielcach.

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na zlecenie Katolickiemu Ośrodkowi Adopcyjno – Opiekuńczego w Kielcach realizacji zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej (szkolenie i kwalifikowanie do pełnienia funkcji niespokrewnionych z dzieckiem rodzin zastępczych z terenu Powiatu Skarżyskiego). Powyższe zlecenie dotyczy przeszkolenia trzech rodzin zastępczych.

Członek Zarządu – Pan Zenon Nowakowski przedstawił pismo Dyrektora II Liceum Ogólnokształcącego (załącznik nr 10) zawierające prośbę o wyrażenie opinii w sprawie powierzenia stanowiska wicedyrektora szkoły Pani Ewie Jaworskiej. Rada Pedagogiczna w dniu 31.08.2011 r. wyraziła pozytywną opinię w powyższej sprawie. W uzasadnieniu Dyrektor podał, że Pani Ewa Jaworska zajmowała stanowisko wicedyrektora od 2002 r. oraz spełnia wszystkie niezbędne wymagania.

Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował powierzenie stanowiska wicedyrektora II Liceum Ogólnokształcącego Pani Ewie Jaworskiej.

Starosta – Pan Michał Jędrys przedstawił wniosek dotyczący ustalenia jednorazowego wynagrodzenia za ustanowienie służebności przesyłu na rzecz Karpackiej Spółki Gazownictwa Sp. z o.o. w Tarnowie Oddział Zakład Gazowniczy w Kielcach, na nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Skarżyskiego oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków miasta Skarżyska – Kamiennej jako działka ewidencyjna nr 8 (obręb 5 Młodzawy, arkusz mapy 77), dla której Sąd Rejonowy Wydział Ksiąg Wieczystych w Skarżysku – Kamiennej prowadzi księgę wieczystą (załącznik nr 11). Lokalizacja przedmiotowej służebności przesyłu ustalona została na potrzeby projektowanego odcinka gazociągu średniego ciśnienia dn 110 PE, dla potrzeb budynku mieszkalnego wielorodzinnego przy ul. Źródlanej 10 w Skarżysku – Kamiennej. Uchwałą Nr 420/LVII/2010 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 27 października 2010 r. wyrażono zgodę na obciążenie w/w działki oraz ustalono, że wysokość opłaty za obciążenie przedmiotowej nieruchomości ustali Zarząd Powiatu Skarżyskiego w oparciu o operat szacunkowy biegłego rzeczoznawcy. Wartość rynkowa służebności przesyłu dla projektowanego podziemnego gazociągu średniego ciśnienia DN 110 PE na przedmiotowej działce w oparciu o operat szacunkowy z dnia 3 grudnia 2010 r., sporządzony przez rzeczoznawcę Pana Antoniego Bartosiewicza, wynosi
4 579 zł.

Zarząd Powiatu ustalił opłatę za obciążenie w/w nieruchomości ograniczonym prawem rzeczowym – służebnością przesyłu w wysokości 4 579 zł., w oparciu o operat szacunkowy biegłego rzeczoznawcy.

Sekretarz – Pani Małgorzata Łakomiec przedstawiła pismo Pani Bernadetty Bąkowskiej (załącznik nr 12) zawierające prośbę o udzielenie wsparcia finansowego w celu wydania książki swojego autorstwa pt. „Szukając błękitów”. Książka ta stanowi zbiorek poetycki, a szacunkowy koszt wydania 200 egzemplarzy został wyliczony na kwotę 8 tys. zł.

Mając na uwadze promowanie lokalnej poezji Zarząd Powiatu zdecydował o przeznaczeniu kwoty 900 zł. na zakup 20 egzemplarzy w/w książki. Środki na ten cel zostaną wydatkowane z rozdziału 75075 § 4210.

Ad. pkt. 2. Sprawy różne.

W tym punkcie posiedzenia nie wniesiono żadnych spraw.

Na tym zakończono posiedzenie Zarządu Powiatu.

Protokołowała:

Karina Markiewicz Przewodniczący Zarządu

Michał Jędrys

Podpisy Członków Zarządu Powiatu:

1. Z. Nowakowski

2. S. Dymarczyk

3. K. Bilka

Załączników 12:

Załącznik nr 1 – lista obecności na posiedzeniu Zarządu Powiatu,

Załącznik nr 2 – pismo Dyrektora Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii, z dnia 13.09.2011 r.,

Załącznik nr 3 – pismo Dyrektora Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii, z dnia 13.09.2011 r.,

Załącznik nr 4 – pismo Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego, z dnia 12.09.2011 r.,

Załącznik nr 5 – pismo Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego, z dnia 13.09.2011 r.,

Załącznik nr 6 – pismo Dyrektora Zespołu Szkół Technicznych, z dnia 12.09.2011 r.,

Załącznik nr 7 – pismo Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy, z dnia 14.09.2011 r.,

Załącznik nr 8 – pismo Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego, z dnia 13.09.2011 r.,

Załącznik nr 9 – pismo Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, z dnia 31.08.2011 r.,

Załącznik nr 10 – pismo Dyrektora II Liceum Ogólnokształcącego, z dnia 08.09.2011 r.,

Załącznik nr 11 – wniosek dotyczący ustalenia jednorazowego wynagrodzenia za ustanowienie służebności przesyłu,

Załącznik nr 12 – pismo Pani Bernadetty Bąkowskiej, z dnia 22.08.2011 r., zawiera dane osobowe, tylko do wglądu osób upoważnionych.

Data wytworzenia : 2011-10-06 02:00, Autor : Karina Wiśniewska, Data publikacji : 2011-10-06 02:00,

Osoba udostępniająca na stronie : Karina Wiśniewska, Data ostatniej modyfikacji : 2012-10-22 08:51,

Osoba modyfikująca : Cezary Przeworski